
Published on Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce (https://noweskalmierzyce.pl)

Strona główna > Największy miejski parking

27 Kwiecień 2022

Największy miejski parking

Oddano do użytku największy miejski parking, który usytuowano przy ul. Kolejowej 
/zapleczu kościoła pw. Bożego Ciała. Inwestycja skalmierzyckiego samorządu nie 
tylko zapewnia miejsca postojowe, zdecydowanie odciążając ulice 3 Maja, 
Kolejową, Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Podkocką od zatłoczenia, ale 
również poprawia bezpieczeństwo uczestników ruchu.

Starania o parking, który rozwiązałby problem braku miejsc dla pojazdów 
pracowników firm zlokalizowanych przy ul. Podkockiej, uczestników mszy w 
kościele przy ul. 3 Maja czy mieszkańców załatwiających w tym rejonie sprawy 
trwały od czterech lat. Główny problem stanowił bowiem brak gruntu na tak duże 
przedsięwzięcie. W wyniku rozmów z proboszczem parafii Bożego Ciała władzom 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce udało się pozyskać na ten cel działkę o 
powierzchni 2362 m2, która pod koniec września 2019 roku została bezpłatnie 
przekazana samorządowi aktem notarialnym. Niespełna dwa lata później ruszył 
przetarg, a w jego następstwie roboty.    

Inwestycja objęła m.in. prace rozbiórkowe, odwodnienie (wykonanie sieci i 
przyłącza kanalizacji deszczowej) oraz budowę parkingu z prefabrykatów 
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betonowych  ጀ kostki brukowej betonowej oraz płyt ażurowych. W efekcie powstała 
jezdnia manewrowa oraz około 50 miejsc parkingowych (w tym 2 dla osób 
niepełnosprawnych) i około 50 miejsc postojowych. Całość prac uzupełniło 
oznakowanie pionowe i poziome oraz skomunikowanie parkingu z ulicą Kolejową 
przez wykonanie wjazdu i zjazdu.

Zagospodarowano także kilka utworzonych pomiędzy miejscami postojowymi 
punktów przeznaczonych na zieleń, nasadzając tu ozdobne wiśnie piłkowane oraz 
tworząc rabaty z róż. Znajdujący się po lewej stronie płot oddzielający parking od 
prywatnej posesji pokryto winobluszczem trójklapowym, zaś naturalną barierę 
odgradzającą teren od parafii uzyskano przez utworzony ze 170 tui żywopłot. 
Aranżację zieleni wykonali zatrudnieni w Urzędzie pracownicy gospodarczy.

Całkowity koszt inwestycji zamknął się kwotą 605.862,65 zł. Jej uroczyste oddanie 
odbędzie się 3 maja br.
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